
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

Динской район «Средняя общеобразовательная школа №26 имени Владимира Ивановича 

Давиденко» 

ПРИКАЗ 

28.03.2024                                                                                                              № 69/1 

                                                          п.  Украинский 

Об утверждении  заказа на учебные издания «Федерального перечня,  

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельности» в 2024-

2025 учебном году 

   

В соответствии с п.2 ч.3 ст.28, п.20 ч.1 ст.34, ст.35 Федерального закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 г №273-ФЗ с изменениями на 29 декабря 2022 года «Об образовании 

в Российской Федерации», Федеральными государственными образовательными стандартами: 

начального образования, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. 

№ 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования»; основного общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования»; среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 413 от 17 

мая 2012 г. «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего 

общего образования» с последующими изменениями; приказа №119 от 21.02.2024г. о внесении 

изменений в приложение 1,2к приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

21.09.2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока использования 

исключенных учебников»; региональными нормативными актами , принятыми локальными актами 

образовательной организации протокол педагогического совета № 3 от  26.03.2024 г. 

    п р и к а з ы в а ю: 
           1. Утвердить заказ на учебные издания  «Федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность» на 2024-2025 учебный год, приобретаемых за 

счет краевых субвенций (расходов, включенных в норматив подушевого финансирования), с учетом 

анализа книгообеспеченности и состояния учебного фонда библиотеки школы, в соответствии с 

полной потребностью МБОУ МО Динской район СОШ №26 имени И.В.Давиденко (прилагается).  
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МБОУ МО  Динской район 
СОШ № 26 имени И.В.Давиденко                                                  И.В.Скорицкий 
 

 
 

                                                                                      



                                                                        Выписка  
из протокола № 3 от  26.03.2024 г. 

заседания Педагогического совета БОУ МО Динской район 
СОШ №26 имени В.И.Давиденко 

 
Всего членов педагогического коллектива    17 ч. 

Присутствовало      17 ч. 

 
Повестка дня. 

Утверждение заказа на учебные издания «Федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ  начального общего, основного общего, среднего общего образования» на  2024-2025 

учебный год. 
Слушали:  - Купенко Ю.И. - библиотекаря,  которая  проинформировала членов  

педагогического  совета о  Заказе учебных изданий Федерального перечня учебников на 2024-2025 

учебный год, подготовленного в соответствии с  полной потребностью школы. Библиотекарь 

подробно пояснила основные причины  первоочередности в  приобретении  учебной литературы на 

2024-2025 учебный год. 
Решили: Утвердить  заказ учебных изданий из Федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию  при реализации имеющих государственную аккредитацию  

образовательных программ  начального общего, основного общего, среднего общего  образования  

на 2024-2025 учебный год, согласно прилагаемого перечня заказа учебных изданий.  
Решение принято единогласно. 

 

 

 

 

 

 

Председатель педсовета                                                                       Скорицкий И.В. 
 

Секретарь                                                                                               Носкова Ю.Н.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

 

 

   
 

 

 

 

   

 

В соответствии с п.2 ч.3 ст.28,п.20 ч.1 ст.34, ст.35Федерального закона Российской Федерации 

от 29 декабря 2012 г №273-ФЗ с изменениями на 29 декабря 2022 года «Об образовании в Российской 



Федерации», Федеральными государственными образовательными стандартами: начального 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования»; основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

РФ от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования»; среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации № 413 от 17 мая 2012 г. «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования» с 

последующими изменениями;приказа №119 от 21.02.2024г. о внесении изменений в приложение 1,2к 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 г. № 858 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников»; региональными нормативными актами , принятыми локальными актами 

образовательной организации, были заказаны учебники и пособия на 2024-2025 учебный год: 

  



История. Всеобщая история. История 

Нового времени. Конец XV—XVII века. 

7 класс. Учебник 

Автор: Юдовская А. Я., Баранов П. А., 

Ванюшкина Л. М. ; под ред. 

Искендерова А. 

А. ФП: 1.1.2.5.1.2.3; Приложение 

1. Класс: 7 кл.. УМК: Всеобщая 

история. Вигасин А.А. - Сороко-Цюпа 

О.С. (5-10). Год издания: 2024. 

876,15 ₽ 2 1 752,30 ₽ 

История. Всеобщая история. История 

Средних веков. 6 класс. Учебник 

Автор: Агибалова Е. В., Донской Г. М. 

; под ред. Сванидзе А. 

А. ФП: 1.1.2.5.1.2.2; Приложение 

1. Класс: 6 кл.. УМК: Всеобщая 

история. Вигасин А.А. - Сороко-Цюпа 

О.С. (5-10). Год издания: 2024. 

873,95 ₽ 20 17 479,00 ₽ 

История. История России. 7 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 2. 

Автор: Арсентьев Н. М., Данилов А. 

А., Курукин И. В. и др. ; под ред. 

Торкунова А. 

В. ФП: 1.1.2.5.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 7 кл.. УМК: История России. 

Под ред. Торкунова А. В. (6-10). Год 

издания: 2024. 

375,10 ₽ 15 5 626,50 ₽ 

История. История России. 7 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1. 

Автор: Арсентьев Н. М., Данилов А. 

А., Курукин И. В. и др. ; под ред. 

Торкунова А. 

В. ФП: 1.1.2.5.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 7 кл.. УМК: История России. 

Под ред. Торкунова А. В. (6-10). Год 

издания: 2024. 

375,10 ₽ 15 5 626,50 ₽ 

Физическая культура. 6-7 классы. 

Учебник 

Автор: Матвеев 

А.П. ФП: 1.1.2.9.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 6-7 кл.. УМК: Физическая 

культура. Матвеев А.П. (5-9). Год 

издания: 2024. 

763,95 ₽ 20 15 279,00 ₽ 



География. 5-6 классы. Учебник 

Автор: Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и 

др. ФП: 1.1.2.5.3.1.1; Приложение 

1. Класс: 5-6 кл.. УМК: География. 

"Полярная звезда" (5-9). Год 

издания: 2024. 

931,70 ₽ 10 9 317,00 ₽ 

Химия. 8 класс. Базовый уровень. 

Учебник 

Автор: Габриелян О. С., Остроумов И. 

Г., Сладков С. 

А. ФП: 1.1.2.6.2.1.1; Приложение 

1. Класс: 8 кл.. УМК: Химия. 

Габриелян О. С., Остроумов И. Г., 

Сладков С. (8-9). Год издания: 2024. 

752,40 ₽ 16 12 038,40 ₽ 

Физика. 8 класс. Базовый уровень. 

Учебник 

Автор: Перышкин И. М., Иванов А. 

И. ФП: 1.1.2.6.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 8 кл.. УМК: Физика. 

Перышкин И. М. - Иванов А. И. (7-

9). Год издания: 2024. 

800,25 ₽ 16 12 804,00 ₽ 

Обществознание. 7 класс. Учебник 

Автор: Боголюбов Л. Н., Лазебникова 

А. Ю., Половникова А. В. и 

др. ФП: 1.1.2.5.2.1.2; Приложение 

1. Класс: 7 кл.. УМК: Обществознание. 

Боголюбов Л.Н. и др. (6-9). Год 

издания: 2024. 

877,80 ₽ 12 10 533,60 ₽ 

Английский язык. 3 класс. Учебник. В 2 

ч. Часть 2 

Автор: Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и 

др. ФП: 1.1.1.3.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 3 кл.. УМК: Английский 

язык. "Английский в фокусе" (2-4). Год 

издания: 2024. 

590,15 ₽ 19 11 212,85 ₽ 

Английский язык. 3 класс. Учебник. В 2 

ч. Часть 1 

Автор: Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и 

др. ФП: 1.1.1.3.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 3 кл.. УМК: Английский 

590,15 ₽ 19 11 212,85 ₽ 



язык. "Английский в фокусе" (2-4). Год 

издания: 2024. 

Музыка. 6 класс. Учебник 

Автор: Сергеева Г. П., Критская Е. 

Д. ФП: 1.1.2.7.2.1.2; Приложение 

1. Класс: 6 кл.. УМК: Музыка. 

Сергеева Г.П. (5-8). Год издания: 2024. 

826,10 ₽ 19 15 695,90 ₽ 

Музыка. 2 класс. Учебник 

Автор: Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. 

С. ФП: 1.1.1.7.2.1.2; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Музыка. 

Критская Е.Д. и др. (1-4) (Школа 

России). Год издания: 2024. 

737,55 ₽ 18 13 275,90 ₽ 

Литературное чтение. 2 класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 2 

Автор: Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. ФП: 1.1.1.1.2.1.2; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Литературное 

чтение. Климанова Л.Ф. и др. (1-4) 

(Школа России). Год издания: 2024. 

742,50 ₽ 18 13 365,00 ₽ 

Литературное чтение. 2 класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 1 

Автор: Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. ФП: 1.1.1.1.2.1.2; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Литературное 

чтение. Климанова Л.Ф. и др. (1-4) 

(Школа России). Год издания: 2024. 

742,50 ₽ 18 13 365,00 ₽ 

Литература. 6 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 2 

Автор: Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и др.; под ред. 

Коровиной 

В.Я. ФП: 1.1.2.1.2.1.2; Приложение 

1. Класс: 6 кл.. УМК: Литература. 

Коровина В.Я. и др. (5-9). Год 

издания: 2024. 

744,70 ₽ 8 5 957,60 ₽ 

Литература. 6 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1 

Автор: Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и др.; под ред. 

Коровиной 

744,70 ₽ 8 5 957,60 ₽ 



В.Я. ФП: 1.1.2.1.2.1.2; Приложение 

1. Класс: 6 кл.. УМК: Литература. 

Коровина В.Я. и др. (5-9). Год 

издания: 2024. 

Изобразительное искусство. 2 класс. 

Учебник 

Автор: Коротеева Е. И./ под ред. 

Неменского Б. 

М. ФП: 1.1.1.7.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Изобразительное 

искусство. Под ред. Неменского Б.М. 

(1-4) (Школа России). Год 

издания: 2024. 

755,70 ₽ 18 13 602,60 ₽ 

Английский язык. 6 класс. Учебник 

Автор: Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и 

др. ФП: 1.1.2.3.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 6 кл.. УМК: Английский 

язык. "Английский в фокусе" (5-9). Год 

издания: 2024. 

1 115,40 ₽ 13 14 500,20 ₽ 

Русский язык. 6 класс. Учебник. В 2 

частях. Часть 1 

Автор: Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и 

др. ФП: 1.1.2.1.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 6 кл.. УМК: Русский язык. 

Ладыженская Т. А.—Бархударов С. Г. 

(5-9). Год издания: 2024. 

608,30 ₽ 8 4 866,40 ₽ 

Русский язык. 6 класс. Учебник. В 2 

частях. Часть 2 

Автор: Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и 

др. ФП: 1.1.2.1.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 6 кл.. УМК: Русский язык. 

Ладыженская Т. А.—Бархударов С. Г. 

(5-9). Год издания: 2024. 

608,30 ₽ 8 4 866,40 ₽ 

Математика. 6 класс. Базовый уровень. 

Учебник. В 2 ч. Часть 2 

Автор: Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и 

др. ФП: 1.1.2.4.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 6 кл.. УМК: Математика. 

Виленкин Н.Я. (5-6). Год 

издания: 2024. 

618,75 ₽ 8 4 950,00 ₽ 



Математика. 6 класс. Базовый уровень. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1 

Автор: Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и 

др. ФП: 1.1.2.4.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 6 кл.. УМК: Математика. 

Виленкин Н.Я. (5-6). Год 

издания: 2024. 

618,75 ₽ 8 4 950,00 ₽ 

Физическая культура. 2 класс. Учебник 

Автор: Матвеев 

А.П. ФП: 1.1.1.9.1.2.2; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Физическая 

культура. Матвеев А.П. (1-4). Год 

издания: 2024. 

657,25 ₽ 18 11 830,50 ₽ 

Технология. 2 класс. Учебник 

Автор: Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П. ФП: 1.1.1.8.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Технология. 

Лутцева Е.А. и др. (1-4) (Школа 

России). Год издания: 2024. 

733,15 ₽ 18 13 196,70 ₽ 

Изобразительное искусство. 6 класс. 

Учебник 

Автор: Неменская Л. А./ под ред. 

Неменского Б. 

М. ФП: 1.1.2.7.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 6 кл.. УМК: Изобразительное 

искусство. Под ред. Неменского Б.М. 

(5-8). Год издания: 2024. 

840,40 ₽ 19 15 967,60 ₽ 

Технология. 6 класс. Учебник 

Автор: Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и 

др. ФП: 1.1.2.8.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 6 кл.. УМК: Технология. 

Глозман Е.С., Кожина О.А (5-9). Год 

издания: 2024. 

734,80 ₽ 20 14 696,00 ₽ 

Информатика. 8 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

Автор: Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. ФП: 1.1.2.4.2.1.2; Приложение 

1. Класс: 8 кл.. УМК: Информатика. 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. (7-9) 

(Базовый). Год издания: 2024. 

1 005,40 ₽ 16 16 086,40 ₽ 

Математика. Геометрия. 7-9 класс. 

Базовый уровень. Учебник 

904,75 ₽ 12 10 857,00 ₽ 



Автор: Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и 

др. ФП: 1.1.2.4.1.2.1; Приложение 

1. Класс: 7-9 кл.. УМК: Геометрия. 

Атанасян Л.С. И др. (7-9). Год 

издания: 2024. 

Биология. 6 класс. Базовый уровень. 

Учебник 

Автор: Пасечник В. В., Суматохин С. 

В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под 

редакцией Пасечника В. 

В. ФП: 1.1.2.6.3.1.2; Приложение 

1. Класс: 6 кл.. УМК: Биология. Линия 

жизни (5-9) Линейный курс. Год 

издания: 2024. 

825,00 ₽ 8 6 600,00 ₽ 

Окружающий мир. 2 класс. Учебник. В 

2 ч. Часть 2 

Автор: Плешаков А. 

А. ФП: 1.1.1.5.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Окружающий 

мир. Плешаков А.А. (1-4) (Школа 

России). Год издания: 2024. 

688,05 ₽ 18 12 384,90 ₽ 

Окружающий мир. 2 класс. Учебник. В 

2 ч. Часть 1 

Автор: Плешаков А. 

А. ФП: 1.1.1.5.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Окружающий 

мир. Плешаков А.А. (1-4) (Школа 

России). Год издания: 2024. 

688,05 ₽ 18 12 384,90 ₽ 

Математика. 2 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 2 

Автор: Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и 

др. ФП: 1.1.1.4.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Математика. 

Моро М.И. и др. (1-4) (Школа 

России). Год издания: 2024. 

702,90 ₽ 18 12 652,20 ₽ 

Математика. 2 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1 

Автор: Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и 

др. ФП: 1.1.1.4.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Математика. 

702,90 ₽ 18 12 652,20 ₽ 



Моро М.И. и др. (1-4) (Школа 

России). Год издания: 2024. 

Математика. Алгебра. 8 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

Автор: Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др./ Под ред. 

Теляковского 

С.А. ФП: 1.1.2.4.1.1.4; Приложение 

1. Класс: 8 кл.. УМК: Алгебра. 

Макарычев Ю.Н. (7-9). Год 

издания: 2024. 

880,00 ₽ 16 14 080,00 ₽ 

Русский язык. 2 класс. Учебник. В 2-х 

ч. Часть 2 

Автор: Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. ФП: 1.1.1.1.1.1.3; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Русский язык. 

Канакина В.П. (1-4) (Школа 

России). Год издания: 2024. 

722,15 ₽ 18 12 998,70 ₽ 

Русский язык. 2 класс. Учебник. В 2-х 

ч. Часть 1 

Автор: Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. ФП: 1.1.1.1.1.1.3; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Русский язык. 

Канакина В.П. (1-4) (Школа 

России). Год издания: 2024. 

722,15 ₽ 18 12 998,70 ₽ 

Математика. Вероятность и статистика. 

7-9 классы. Базовый уровень. Учебник. 

В 2 ч. Часть 1 

Автор: Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ 

под ред. Ященко 

И.В. ФП: 1.1.2.4.1.3.1; Приложение 

1. Класс: 7-9 кл.. УМК: Вероятность и 

статистика. Высоцкий И.Р., Ященко И. 

В. (7-9) Базовый. Год издания: 2024. 

463,10 ₽ 12 5 557,20 ₽ 

Математика. Вероятность и статистика. 

7-9 классы. Базовый уровень. Учебник. 

В 2 ч. Часть 2 

Автор: Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ 

под ред. Ященко 

И.В. ФП: 1.1.2.4.1.3.1; Приложение 

1. Класс: 7-9 кл.. УМК: Вероятность и 

статистика. Высоцкий И.Р., Ященко И. 

В. (7-9) Базовый. Год издания: 2024. 

463,10 ₽ 12 5 557,20 ₽ 

Итого 
 

575 418 734,80 ₽ 



Основы практической медицины. 10-11 

классы. Учебное пособие 

Автор: Дежурный Л.И. Класс: 10-11 

кл.. УМК: Профильная школа. Год 

издания: 2024. 

586,30 ₽ 5 2 931,50 ₽ 

Прописи. 1 класс. В 4-х ч. Ч. 2 

Автор: Горецкий В. Г., Федосова Н. 

А. ФП: Приложение 1. Класс: 1 

кл.. УМК: Обучение грамоте. Горецкий 

В.Г. (1) (Школа России). Год 

издания: 2024. 

143,00 ₽ 15 2 145,00 ₽ 

Прописи. 1 класс. В 4-х ч. Ч. 4 

Автор: Горецкий В. Г., Федосова Н. 

А. ФП: Приложение 1. Класс: 1 

кл.. УМК: Обучение грамоте. Горецкий 

В.Г. (1) (Школа России). Год 

издания: 2024. 

143,00 ₽ 15 2 145,00 ₽ 

Прописи. 1 класс. В 4-х ч. Ч. 3 

Автор: Горецкий В. Г., Федосова Н. 

А. ФП: Приложение 1. Класс: 1 

кл.. УМК: Обучение грамоте. Горецкий 

В.Г. (1) (Школа России). Год 

издания: 2024. 

143,00 ₽ 15 2 145,00 ₽ 

Прописи. 1 класс. В 4-х ч. Ч. 1 

Автор: Горецкий В. Г., Федосова Н. 

А. ФП: Приложение 1. Класс: 1 

кл.. УМК: Обучение грамоте. Горецкий 

В.Г. (1) (Школа России). Год 

издания: 2024. 

143,00 ₽ 15 2 145,00 ₽ 

Итого 
 

65 11 511,50 ₽ 

Основы практической медицины. 10-11 

классы. Учебное пособие 

Автор: Дежурный Л.И. Класс: 10-11 

кл.. УМК: Профильная школа. Год 

издания: 2024. 

586,30 ₽ 2 1 172,60 ₽ 

Итого 
 

2 1 172,60 ₽ 

История. История России. 6 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 2. 

Автор: Арсентьев Н. М., Данилов А. 

А., Стефанович П. С. и др. ; под ред. 

Торкунова А. 

В. ФП: 1.1.2.5.1.1.1; Приложение 

365,75 ₽ 8 2 926,00 ₽ 



1. Класс: 6 кл.. УМК: История России. 

Под ред. Торкунова А. В. (6-10). Год 

издания: 2024. 

История. История России. 6 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1. 

Автор: Арсентьев Н. М., Данилов А. 

А., Стефанович П. С. и др. ; под ред. 

Торкунова А. 

В. ФП: 1.1.2.5.1.1.1; Приложение 

1. Класс: 6 кл.. УМК: История России. 

Под ред. Торкунова А. В. (6-10). Год 

издания: 2024. 

365,75 ₽ 8 2 926,00 ₽ 

Физическая культура. 3 класс. Учебник 

Автор: Матвеев 

А.П. ФП: 1.1.1.9.1.2.3; Приложение 

1. Класс: 3 кл.. УМК: Физическая 

культура. Матвеев А.П. (1-4). Год 

издания: 2024. 

657,25 ₽ 1 657,25 ₽ 

Технология. 8-9 классы. Учебник 

Автор: Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и 

др. ФП: 1.1.2.8.1.1.4; Приложение 

1. Класс: 8-9 кл.. УМК: Технология. 

Глозман Е.С., Кожина О.А (5-9). Год 

издания: 2024. 

734,80 ₽ 1 734,80 ₽ 

Русский язык. 9 класс. Учебник. 

Автор: Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и 

др. ФП: 1.1.2.1.1.1.5; Приложение 

1. Класс: 9 кл.. УМК: Русский язык. 

Ладыженская Т. А.—Бархударов С. Г. 

(5-9). Год издания: 2024. 

763,95 ₽ 15 11 459,25 ₽ 

Технология. 3 класс. Учебник 

Автор: Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П. ФП: 1.1.1.8.1.1.3; Приложение 

1. Класс: 3 кл.. УМК: Технология. 

Лутцева Е.А. и др. (1-4) (Школа 

России). Год издания: 2024. 

733,15 ₽ 1 733,15 ₽ 

Русский язык. 3 класс. Учебник. В 2-х 

ч. Часть 2 

Автор: Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. ФП: 1.1.1.1.1.1.4; Приложение 

1. Класс: 3 кл.. УМК: Русский язык. 

722,15 ₽ 1 722,15 ₽ 



Канакина В.П. (1-4) (Школа 

России). Год издания: 2024. 

Русский язык. 3 класс. Учебник. В 2-х 

ч. Часть 1 

Автор: Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. ФП: 1.1.1.1.1.1.4; Приложение 

1. Класс: 3 кл.. УМК: Русский язык. 

Канакина В.П. (1-4) (Школа 

России). Год издания: 2024. 

722,15 ₽ 1 722,15 ₽ 

Обществознание. 6 класс. Учебник 

Автор: Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. 

Л., Иванова Л. Ф. и 

др. ФП: 1.1.2.5.2.1.1; Приложение 

1. Класс: 6 кл.. УМК: Обществознание. 

Боголюбов Л.Н. и др. (6-9). Год 

издания: 2024. 

859,10 ₽ 8 6 872,80 ₽ 

Музыка. 3 класс. Учебник 

Автор: Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. 

С. ФП: 1.1.1.7.2.1.3; Приложение 

1. Класс: 3 кл.. УМК: Музыка. 

Критская Е.Д. и др. (1-4) (Школа 

России). Год издания: 2024. 

737,55 ₽ 1 737,55 ₽ 

Литературное чтение. 3 класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 2 

Автор: Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. ФП: 1.1.1.1.2.1.3; Приложение 

1. Класс: 3 кл.. УМК: Литературное 

чтение. Климанова Л.Ф. и др. (1-4) 

(Школа России). Год издания: 2024. 

742,50 ₽ 1 742,50 ₽ 

Литературное чтение. 3 класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 1 

Автор: Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. ФП: 1.1.1.1.2.1.3; Приложение 

1. Класс: 3 кл.. УМК: Литературное 

чтение. Климанова Л.Ф. и др. (1-4) 

(Школа России). Год издания: 2024. 

742,50 ₽ 1 742,50 ₽ 

Изобразительное искусство. 3 класс. 

Учебник 

Автор: Горяева Н. А., Неменская Л. А., 

Питерских А. С. и др./ под ред. 

755,70 ₽ 1 755,70 ₽ 



Неменского Б. 

М. ФП: 1.1.1.7.1.1.3; Приложение 

1. Класс: 3 кл.. УМК: Изобразительное 

искусство. Под ред. Неменского Б.М. 

(1-4) (Школа России). Год 

издания: 2024. 

Окружающий мир. 3 класс. Учебник. В 

2 ч. Часть 2 

Автор: Плешаков А. 

А. ФП: 1.1.1.5.1.1.3; Приложение 

1. Класс: 3 кл.. УМК: Окружающий 

мир. Плешаков А.А. (1-4) (Школа 

России). Год издания: 2024. 

688,05 ₽ 1 688,05 ₽ 

Окружающий мир. 3 класс. Учебник. В 

2 ч. Часть 1 

Автор: Плешаков А. 

А. ФП: 1.1.1.5.1.1.3; Приложение 

1. Класс: 3 кл.. УМК: Окружающий 

мир. Плешаков А.А. (1-4) (Школа 

России). Год издания: 2024. 

688,05 ₽ 1 688,05 ₽ 

Математика. 3 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 2 

Автор: Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и 

др. ФП: 1.1.1.4.1.1.3; Приложение 

1. Класс: 3 кл.. УМК: Математика. 

Моро М.И. и др. (1-4) (Школа 

России). Год издания: 2024. 

702,90 ₽ 1 702,90 ₽ 

Математика. 3 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1 

Автор: Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и 

др. ФП: 1.1.1.4.1.1.3; Приложение 

1. Класс: 3 кл.. УМК: Математика. 

Моро М.И. и др. (1-4) (Школа 

России). Год издания: 2024. 

702,90 ₽ 1 702,90 ₽ 

Биология. 7 класс. Базовый уровень. 

Учебник 

Автор: Пасечник В. В., Суматохин С. 

В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под 

редакцией Пасечника В. 

В. ФП: 1.1.2.6.3.1.3; Приложение 

1. Класс: 7 кл.. УМК: Биология. Линия 

836,00 ₽ 12 10 032,00 ₽ 



жизни (5-9) Линейный курс. Год 

издания: 2024. 

Музыка. 1 класс. Учебник (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

Автор: Евтушенко 

И.В. ФП: 1.2.4.1.1.1; Приложение 

1. Класс: 1 кл.. УМК: Музыка (1-5) 

(для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). Год 

издания: 2024. 

1 029,60 ₽ 1 1 029,60 ₽ 

Математика. 2 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1 (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

Автор: Алышева Т. 

В. ФП: 1.2.2.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Математика (1 

доп.,1-4) (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). Год 

издания: 2024. 

724,35 ₽ 1 724,35 ₽ 

Математика. 2 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 2 (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

Автор: Алышева Т. 

В. ФП: 1.2.2.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Математика (1 

доп.,1-4) (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). Год 

издания: 2024. 

724,35 ₽ 1 724,35 ₽ 

Мир природы и человека. 1 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 2 (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

Автор: Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., 

Попова М.А. и 

др. ФП: 1.2.3.1.2.1; Приложение 

1. Класс: 1 кл.. УМК: Мир природы и 

человека (1-4) (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). Год 

издания: 2024. 

424,05 ₽ 1 424,05 ₽ 

Технология. Ручной труд. 2 класс. 

Учебник (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

Автор: Кузнецова Л. 

806,85 ₽ 1 806,85 ₽ 



А. ФП: 1.2.7.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Технология. 

Ручной труд (1-4) (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). Год 

издания: 2024. 

Мир природы и человека. 2 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1 (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

Автор: Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., 

Попова М.А. и 

др. ФП: 1.2.3.1.2.2; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Мир природы и 

человека (1-4) (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). Год 

издания: 2024. 

587,95 ₽ 1 587,95 ₽ 

Мир природы и человека. 1 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1 (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

Автор: Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., 

Попова М.А. и 

др. ФП: 1.2.3.1.2.1; Приложение 

1. Класс: 1 кл.. УМК: Мир природы и 

человека (1-4) (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). Год 

издания: 2024. 

424,05 ₽ 1 424,05 ₽ 

Математика. 1 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1 (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

Автор: Алышева Т. 

В. ФП: 1.2.2.1.1.1; Приложение 

1. Класс: 1 кл.. УМК: Математика (1 

доп.,1-4) (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). Год 

издания: 2024. 

691,90 ₽ 1 691,90 ₽ 

Математика. 1 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 2 (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

Автор: Алышева Т. 

В. ФП: 1.2.2.1.1.1; Приложение 

1. Класс: 1 кл.. УМК: Математика (1 

доп.,1-4) (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). Год 

издания: 2024. 

691,90 ₽ 1 691,90 ₽ 



Мир природы и человека. 2 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 2 (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

Автор: Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., 

Попова М.А. и 

др. ФП: 1.2.3.1.2.2; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Мир природы и 

человека (1-4) (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). Год 

издания: 2024. 

587,95 ₽ 1 587,95 ₽ 

Технология. Ручной труд. 1 класс. 

Учебник (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

Автор: Кузнецова Л. 

А. ФП: 1.2.7.1.1.1; Приложение 

1. Класс: 1 кл.. УМК: Технология. 

Ручной труд (1-4) (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). Год 

издания: 2024. 

806,85 ₽ 1 806,85 ₽ 

Русский язык. 2 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 2 (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

Автор: Якубовская Э. В., Коршунова Я. 

В. ФП: 1.2.1.1.2.1; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Русский язык (2-

4) (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). Год 

издания: 2024. 

691,90 ₽ 1 691,90 ₽ 

Русский язык. 2 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1 (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

Автор: Якубовская Э. В., Коршунова Я. 

В. ФП: 1.2.1.1.2.1; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Русский язык (2-

4) (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). Год 

издания: 2024. 

691,90 ₽ 1 691,90 ₽ 

Букварь. 1 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 

2 (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

Автор: Аксёнова А. К., Комарова С. В., 

Шишкова М. 

И. ФП: 1.2.1.2.2.1; Приложение 

1. Класс: 1 кл.. УМК: Русский язык. 

470,80 ₽ 1 470,80 ₽ 



Обучение грамоте (1) (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). Год издания: 2024. 

Букварь. 1 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 

1 (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

Автор: Аксёнова А. К., Комарова С. В., 

Шишкова М. 

И. ФП: 1.2.1.2.2.1; Приложение 

1. Класс: 1 кл.. УМК: Русский язык. 

Обучение грамоте (1) (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). Год издания: 2024. 

470,80 ₽ 1 470,80 ₽ 

Чтение. 2 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1 

(для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

Автор: Ильина С.Ю., Аксёнова А.К., 

Головкина Т.М. и 

др. ФП: 1.2.1.3.2.1; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Чтение (2-4) (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). Год издания: 2024. 

691,90 ₽ 1 691,90 ₽ 

Чтение. 2 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2 

(для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

Автор: Ильина С.Ю., Аксёнова А.К., 

Головкина Т.М. и 

др. ФП: 1.2.1.3.2.1; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Чтение (2-4) (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). Год издания: 2024. 

691,90 ₽ 1 691,90 ₽ 

Изобразительное искусство. 1 класс. 

Учебник (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

Автор: Рау М. Ю., Зыкова М. 

А. ФП: 1.2.4.2.1.1; Приложение 

1. Класс: 1 кл.. УМК: Изобразительное 

искусство (1-5) (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). Год 

издания: 2024. 

691,90 ₽ 1 691,90 ₽ 

Изобразительное искусство. 2 класс. 

Учебник (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

Автор: Рау М. Ю., Зыкова М. 

634,70 ₽ 1 634,70 ₽ 



А. ФП: 1.2.4.2.1.2; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Изобразительное 

искусство (1-5) (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). Год 

издания: 2024. 

Музыка. 2 класс. Учебник (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

Автор: Евтушенко 

И.В. ФП: 1.2.4.1.1.2; Приложение 

1. Класс: 2 кл.. УМК: Музыка (1-5) 

(для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). Год 

издания: 2024. 

1 029,60 ₽ 1 1 029,60 ₽ 

Итого 
 

84 57 110,90 ₽ 

Общее количество учебников 726 на сумму 488 529,80 

 

 

 

 


		2024-05-02T14:34:10+0300
	Скорицкий Иван Владимирович
	Я являюсь автором этого документа




